http://www.ras.ru/presidium/documents/directionsp.aspx?ID=4349e47e-7e16-47e3-859a-f4dc2acc
4805&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 10108-127 от 14.03.2016

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении Положения об отборе экспертов для реализации экспертных функций РАН,
об утверждении Списка экспертов РАН, формировании и ведении Реестра экспертов РАН

В соответствии с Положением об осуществлении экспертных функций РАН, утвержденным
постановлением президиума РАН от 17 марта 2015 г. № 44 «Об утверждении Положения об
осуществлении экспертных функций и об организации Экспертного совета РАН»:

1. Утвердить Положение об отборе экспертов для реализации экспертных функций РАН, об утверждении
Списка экспертов РАН, формировании и ведении Реестра экспертов РАН (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на главного ученого секретаря
президиума РАН академика РАН Пальцева М.А.

Президент РАН
академик РАН В.Е.Фортов

Приложение к распоряжению РАН от 14 марта 2016 г. № 10108-127 "Положение об отборе экспертов для
реализации экспертных функций РАН, об утверждении Списка экспертов РАН, формировании и ведении
Реестра экспертов РАН" (pdf, 71 Kб)

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=4755850f-a7b6-4b8c-90ce-5f2a83e19bdd
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=4755850f-a7b6-4b8c-90ce-5f2a83e19bdd
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=4755850f-a7b6-4b8c-90ce-5f2a83e19bdd